令和４年 6 月

 責任者：仰木学区社会福祉協議会

会長 堀井 千恵子

5/18（水）令和４年度総会開催

     本年度も、規模を縮小し総会を開催いたしました。参加人数は理事はじめ、

18 名(他は委任状で対応)に限定し、皆様のご協力の下、５議案すべてを承諾して頂き

ました。令和４年度は、決定頂いた事業計画と収支予算書に基づき進めていくこととい

たします。皆様のご理解とご協力を頂きますようお願い申し上げます。

令和 4 年度事業計画  基本方針

市街化調整区域内にある当学区は、少子化と高齢化が進み、過疎化対策を如何になすべき

か、難しい状況にあります。子どもから高齢者までが、安心・安全に暮らせる町とするために、

今年も福祉活動と防犯体制の強化に取り組みます。このような変わりゆく地域の中で、本年度

もまちづくり協議会と連携を図りながら、住みよいまちづくりに努めていきたいと考えてい

ます。

主な事業

・学区敬老事業(昨年同様粗品進呈)  ・ふれあいサロン（75 才以上の方対象）

・ふれあい給食の実施（年 7 回）  ・仰木太鼓会館カフェ(毎月第 4 金曜日)

・福祉委員の研修会 (R4.6.14)   ・防災訓練 (R4.11.27)

・子ども達との関わり       ・いのちのバトンの現状把握と実態確認

・研修会 (未定)        ・防犯カメラの設置 (自治連の市の助成金申請)

・「仰木学区社協だより」の発行 (年間４回)

新型コロナウィルス感染拡大は、まだまだ油断できない状態でいろいろな制約の

中、三年目を迎え、令和４年度が始まりました。

様々な工夫の下、少しずつ事業が開催されております。当協議会においても、出来

る限りの事業を学区の皆様と一緒に、展開できればと考えております。空白のあった

分、元に戻るには少し戸惑いもありますが、また、新しい形での社会福祉活動が出来

ればと考えております。

当学区も、６０歳以上の年代が 4８%(R4.3.31 現在)を占める状態となり、仰木小学校

の児童数は６３名となりました。そのような中で、いかに安全・安心に暮らせる学区

としていくか、まちづくり協議会と共に考えていきたいと思っております。

 令和 4 年度役員  （敬称省略）

新体制で今年一年間、お世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。

顧 問   武田 平吾 自治会名 自治会長 民生児童委員 福祉委員

相談役  飛田 幸男

上

仰木
飛田 治則

北村 正幸 酒井 孝彰

参 与  馬場 仁 (支所

長)
上坂 景一 小鑓 和子

理 事  中川 一良

     （自治連合会

長）

伊藤 麗子

辻ヶ下  北村 康司 中井 和代

浅田 賢治

本 会 役 員 寺田 延代

会 長   堀井 千恵子 佛性 頼子

副会長
平 尾 北村 晶一 藤支 聖子

久保 廣芳

副会長   倉田 成博 塚本 叔子

監 事   廣岡 太兵衛
下仰木 倉田 成博 玉井 豪

夘野 昇

監 事   猪飼 一仁 杉本 ひろ美

事務局長 廣岡 和司 老人クラブ代表 上田 隆 岩見 千衣

(主任児童委員)

会 計   上坂 千加子 健康推進協議会代表 飛田 恵子

 「ふれあいサロン」の開催

6 月 20 日(月) 午前 10 時から、仰木

コミニティセンター・３階で開催です。

6 月は、土井さんの「ハーモニカ演奏」

てす。

新たに参加される方は、下記までご連

絡下さい。一人でも多くの参加をお待

ちしています。参加費は、１００円で

す。

[お申込み・お問い合わせ]

まちづくり協議会

TEL.571-2300

「ふれあい給食」届ける

６月は副食配布とさせていただきます。

今年度は、健康推進員に副食の購入をお任

せしました。また、いろいろ工夫をしてお

届けします。

楽しみにお待ちください。

 [お問い合わせ]

まちづくり協議会   TEL.571-2300

「仰木太鼓会館カフェ」開催

今月の催し物は「大正琴」と「健康体操」で

す。また、認知症についてのご相談をされる方

は、事前に事務局まで、予約を頂きますようお

願いいたします。

参加費は無料です。

[お問い合わせ]
まちづくり協議会 TEL.571-2300

車いすの貸し出しが出来ます。コミュニティ

センターに 3 台あります。

病院通いやお出掛け等、必要な方はいつでも

お使い下さい。

窓口にて、申込書の記入を

して下さい。

市社協から生活支援物資の協力についての依頼

があります。一昨年に続いて、「平尾自治会・

壷井通子様」より役立てて下さいと物資の代わ

りに現金(10,644円)を頂きました。早速、市社

協に届けさせて頂きました。温かい善意をあり

がとうございました。